מחיקה ליישום של קבלת החלטות נתמכת בישראל: נקודת מבטן של מעצבות מדיניות*

אורנית דן וקרן אורבך ברנע²

קבלת החלטות נתמכת היא הסדר משפטי אשר גובש במסגרת תיקון 18 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשע"ו-2016 (להלן: החוק). התיקון הציב בפני המדינה אתגר משמעותי: ביסוס כלי משפטי חדש. הדרך ליישום החקיקה אופיינה בתהליכים מקבילים של גיבוש מדיניות ושל עבודת שטח מאומצת, ואלה נבעו לעיתים קרובות מניצול הזדמנויות שנקרו ומשאבים שהיו זמינים.

1 הממונה הארצית הראשונה על קבלת החלטות נתמכת באפוטרופוס הכללי במשרד המשפטים. שימשה בתפקיד זה עד סוף דצמבר 2023
2 עורכת דין, הממונה הארצית על קבלת החלטות נתמכת באפוטרופוס הכללי החל מינואר 2024

מילות מפתח: קבלת החלטות נתמכת, עיצוב מדיניות, חוק הכשרות המשפטית והאפורופסות התשע"ו-2016

מבוא

קבלת החלטות נתמכת היא הסדר משפטי אשר גובש במסגרת תיקון 18 לחוק הכשרות המשפטית והאפורופסות התשע"ו-2016 (להלן: החוק), ועל פיו בית המשפט רשאי למנות תומך בקבלת החלטות לבגיר שיכול – בעזרת תמיכה – לקבל בעצמו החלטות באשר לענייניו. הרקע לתיקון 18 לחוק היה, בין היתר, אשרור מדינת ישראל את האמנה בדבר זכויות אנשים עם מוגבלויות בשנת 2012,³ והרצון לבסס את זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות, להבטיח את השתלבותם בחברה ולמקסם את האוטונומיה שלהם.

**חשבונות אפוטרופוסות: מסמך הבנות וולונטרי שמטרתו הקלת ההתמודדות הפיננסית של אנשים שמונה להם אפוטרופוס ושל האפוטרופוסים שמונו להם.**

הולר, ר', ורנר, ש', לסטר-קידר, א', וסר, א', ורוגן, ד' (2017). **מחקר בנושא קורסי תמיכה בקבלת החלטות של בזכות.** ארגון בזכות.

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות (התשע"ו-2016).

טולוב, י' ושלומאי, א' (2020). "לא בטיפולי": מעבר משיח טיפולי לשיח של אוטונומיה וזכויות אדם בהליך מינוי אפוטרופוס לאדם בעקבות חקיקת חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות, תיקון מס' 18, התשע"ו-2016. **מחקרי משפט, לב, 1049–1094.**

משרד המשפטים אגף האפי"כ, הגוינט ישראל, מוזאיקה ומרו"ה (2022). **קבלת החלטות נתמכת: תיאור תפקיד התומך והתומכת בקבלת החלטות ומתן כלים מעשיים לתהליך.**

קשתי, א' (1015, 23 במאי). האישה הראשונה שהשתחררה מאפוטרופוסות לטובת שיתוף: "זה משהו אחר לגמרי, לא מחליטים בשבילי".